

1. 連結貸借対照表

区分	前連結会計年度 (平成17年3月31日)		当連結会計年度 (平成18年3月31日)		対前年比
	金額 (千円)	構成比 (%)	金額 (千円)	構成比 (%)	増減 (千円)
(資産の部)					
I 流動資産					
1. 現金及び預金	5,247,422		6,089,852		842,430
2. 売掛金	23,303		33,310		10,006
3. 有価証券	300,000		—		△ 300,000
4. たな卸資産	313,520		624,955		311,434
5. 前払費用	304,583		372,510		67,926
6. 前渡金	38,434		525,369		486,934
7. 繰延税金資産	222,734		171,705		△ 51,029
8. その他	244,150		112,873		△ 131,276
流動資産合計	6,694,151	26.1	7,930,576	29.7	1,236,425
II 固定資産					
1. 有形固定資産					
(1) 建物及び構築物	4,269,353		4,514,215		244,862
(2) 車輛運搬具	8,275		4,904		△ 3,371
(3) 器具備品	2,252,450		2,206,506		△ 45,944
(4) 土地	2,476,217		2,476,217		—
(5) 建設仮勘定	944,395		580,871		△ 363,523
有形固定資産合計	9,950,691	38.8	9,782,714	36.6	△ 167,976
2. 無形固定資産					
(1) 連結調整勘定	443,331		382,266		△ 61,065
(2) その他	76,406		64,544		△ 11,861
無形固定資産合計	519,737	2.0	446,810	1.7	△ 72,926
3. 投資その他の資産					
(1) 投資有価証券	1,942,910		2,101,969		159,059
(2) 敷金・保証金	5,447,486		5,284,478		△ 163,008
(3) 長期前払費用	212,868		210,022		△ 2,845
(4) 繰延税金資産	246,520		255,820		9,300
(5) 長期性預金	443,500		464,000		20,500
(6) その他	197,335		265,284		67,949
貸倒引当金	—		△ 11,500		△ 11,500
投資その他の資産合計	8,490,620	33.1	8,570,076	32.0	79,455
固定資産合計	18,961,050	73.9	18,799,601	70.3	△ 161,448
資産合計	25,655,201	100.0	26,730,178	100.0	1,074,976

(注) 記載金額は千円未満を切捨てて表示しております。

区分	前連結会計年度 (平成17年3月31日)		当連結会計年度 (平成18年3月31日)		対前年比
	金額 (千円)	構成比 (%)	金額 (千円)	構成比 (%)	増減 (千円)
(負債の部)					
I 流動負債					
1. 買掛金	176,340		121,473		△ 54,866
2. 短期借入金	304,000		235,200		△ 68,800
3. 1年以内返済予定の長期借入金	2,287,866		2,590,099		302,233
4. 1年以内償還予定の社債	420,000		920,000		500,000
5. 未払金	985,321		1,138,082		152,760
6. 未払法人税等	823,001		725,331		△ 97,670
7. 預り金	278,475		321,133		42,658
8. 賞与引当金	222,611		222,682		70
9. その他	283,983		113,890		△ 170,092
流動負債合計	5,781,600	22.5	6,387,894	23.9	606,294
II 固定負債					
1. 社債	2,610,000		1,690,000		△ 920,000
2. 長期借入金	3,350,500		3,519,100		168,600
3. 長期未払金	271,353		159,782		△ 111,571
4. 預り保証金	86,000		23,200		△ 62,800
5. 預り敷金	136,408		70,761		△ 65,647
6. 繰延税金負債	329,998		430,708		100,710
7. 退職給付引当金	39,731		17,904		△ 21,827
8. 役員退職慰労引当金	228,030		259,371		31,341
固定負債合計	7,052,020	27.5	6,170,827	23.1	△ 881,193
負債合計	12,833,621	50.0	12,558,722	47.0	△ 274,899
(資本の部)					
I 資本金	2,388,000	9.3	2,388,000	8.9	—
II 資本剰余金	1,693,349	6.6	1,693,349	6.3	—
III 利益剰余金	8,103,778	31.6	9,303,111	34.8	1,199,333
IV その他有価証券評価差額金	636,495	2.5	787,038	3.0	150,542
V 自己株式	△43	△0.0	△43	△0.0	—
資本合計	12,821,580	50.0	14,171,456	53.0	1,349,876
負債・資本合計	25,655,201	100.0	26,730,178	100.0	1,074,976

(注) 記載金額は千円未満を切捨てて表示しております。

2. 連結損益計算書

区分	前連結会計年度 (自 平成16年 4月 1日 至 平成17年 3月 31日)		当連結会計年度 (自 平成17年 4月 1日 至 平成18年 3月 31日)		対前年比
	金額 (千円)	構成比 (%)	金額 (千円)	構成比 (%)	金額 (円)
I 売上高	152,731,874	100.0	158,496,029	100.0	5,764,154
II 売上原価	133,155,996	87.2	137,985,691	87.1	4,829,694
売上総利益	19,575,878	12.8	20,510,338	12.9	934,460
III 販売費及び一般管理費	16,360,176	10.7	17,908,002	11.3	1,547,825
営業利益	3,215,701	2.1	2,602,336	1.6	△ 613,364
IV 営業外収益	112,049	0.1	176,781	0.1	64,731
1. 受取利息	13,377		12,937		△ 439
2. 受取配当金	23,446		31,045		7,599
3. 賃貸料収入	28,990		34,974		5,984
4. 経営指導料	8,730		10,992		2,262
5. 預り保証金収入	—		57,142		57,142
6. 業務受託料	4,248		—		△ 4,248
7. 持分法による投資利益	4,896		—		△ 4,896
8. その他	28,362		29,689		1,326
V 営業外費用	314,250	0.2	299,894	0.1	△ 14,355
1. 支払利息	154,976		153,012		△ 1,963
2. 社債発行費	22,250		—		△ 22,250
3. 支払手数料	94,181		66,161		△ 28,020
4. 社債利息	38,494		42,872		4,377
5. 持分法による投資損失	—		21,070		21,070
6. その他	4,347		16,777		12,430
経常利益	3,013,501	2.0	2,479,223	1.6	△ 534,277
VI 特別利益	82,507	0.0	459,067	0.2	376,560
1. 投資有価証券売却益	82,507		459,060		376,552
2. 固定資産売却益	—		7		7
VII 特別損失	187,578	0.1	168,527	0.1	△ 19,051
1. 固定資産除却損	42,639		70,170		27,531
2. 減損損失	—		98,356		98,356
3. 投資有価証券評価損	1,438		—		△ 1,438
4. 店舗閉鎖処分損	134,480		—		△ 134,480
5. 退職給付費用	5,492		—		△ 5,492
6. 役員退職慰労引当金繰入額	3,528		—		△ 3,528
税金等調整前当期純利益	2,908,430	1.9	2,769,763	1.7	△ 138,666
法人税、住民税及び事業税	1,396,158	0.9	1,354,523	0.8	△ 41,635
法人税等調整額	△ 39,065	△0.0	40,012	0.0	79,077
当期純利益	1,551,337	1.0	1,375,228	0.9	△ 176,108

(注) 記載金額は千円未満を切捨てて表示しております。

3. 連結剰余金計算書

	前連結会計年度 (自 平成16年4月1日 至 平成17年3月31日)		当連結会計年度 (自 平成17年4月1日 至 平成18年3月31日)		対前年比
区分	金額 (千円)		金額 (千円)		増減 (千円)
(資本剰余金の部)					
I 資本剰余金期首残高		1,693,349		1,693,349	—
II 資本剰余金期末残高		1,693,349		1,693,349	—
(利益剰余金の部)					
I 利益剰余金期首残高		6,694,056		8,103,778	1,409,721
II 利益剰余金増加高					
1. 当期純利益	1,551,337	1,551,337	1,375,228	1,375,228	△ 176,108
III 利益剰余金減少高					
1. 配当金	139,115		173,894		34,778
2. 役員賞与	2,500	141,615	2,000	175,894	34,278
IV 利益剰余金期末残高		8,103,778		9,303,111	1,199,333

(注) 記載金額は千円未満を切捨てて表示しております。

4. 連結キャッシュ・フロー計算書

	前連結会計年度 (自 平成16年4月1日 至 平成17年3月31日)	当連結会計年度 (自 平成17年4月1日 至 平成18年3月31日)	対前年比
区分	金額 (千円)	金額 (千円)	増減 (千円)
I 営業活動によるキャッシュ・フロー	5,199,946	4,558,611	△ 641,334
II 投資活動によるキャッシュ・フロー	△ 5,560,385	△ 3,879,899	1,680,485
III 財務活動によるキャッシュ・フロー	△ 1,061,369	△ 191,860	869,509
IV 現金及び現金同等物の増減額 (減少額: △)	△ 1,421,808	486,850	1,908,659
V 現金及び現金同等物の期首残高	6,140,760	4,718,951	△ 1,421,808
VI 現金及び現金同等物の期末残高	4,718,951	5,205,802	486,850

(注) 記載金額は千円未満を切捨てて表示しております。